## 33. Sitzung des Hauptausschusses

**Am Dienstag**, dem **16.04.2024**, findet um **17:00 Uhr** im Rathaus, Rathaussaal, Rathausplatz 1, 39638 Hansestadt Gardelegen, die 33. Sitzung des Hauptausschusses statt.

Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Hauptausschusses und der Beschlussfähigkeit; 2. Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Abstimmung über den öffentlichen Teil der Niederschrift der 31. Sitzung des Hauptausschusses vom 20.02.2024; 4. Abstimmung über den öffentlichen Teil der Niederschrift der außerordentlichen Sitzung des Hauptausschusses vom 12.03.2024; 5. Bericht der Bürgermeisterin über die Ausführung gefasster Beschlüsse; 6. Durchführung der Einwohnerfragestunde; 7. 3. Satzung zur Änderung der Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen, Verdienstausfall und Fahrtkosten für die in ein Ehrenamt oder sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene der Hansestadt Gardelegen - Aufwandsentschädigungssatzung; 8. Aufstellungsbeschluss - 17. Änderung des Flächennutzungsplans der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen in einem Teilbereich der Ortslage Solpke (SOL-03); 9. Aufstellungsbeschluss - Vorhabenbezogener Bebauungsplan "PVFA Sondergebiet Solpke" im OT Solpke (SOL-03); 10. Aufstellungsbeschluss - 16. Änderung des Flächennutzungsplans der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen in einem Teilbereich der Ortslage Kloster Neuendorf (KLN-01); 11. Aufstellungsbeschluss - Vorhabenbezogener Bebauungsplan "PVFA Kloster Neuendorf" im OT Kloster Neuendorf (KLN-01); 12. Aufstellungsbeschluss - 14. Änderung des Flächennutzungsplans der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen in einem Teilbereich der Ortslage Jeseritz (JES-02); 13. Aufstellungsbeschluss - Vorhabenbezogener Bebauungsplan "PVFA Vor dem Dorfe" im OT Jeseritz (JES-02); 14. 1. Änderung der Richtlinie zur Vergabe von Zuschüssen und Brauchtumsmitteln zur Förderung gemeinnützig arbeitender Gruppen, Vereinigungen, Vereine, freier Wohlfahrtsverbände und deren Selbsthilfegruppen, Ortsfeuerwehren, Organisationen und Interessengruppen für kulturelle, sportliche oder soziale Belange sowie im Rahmen der Jugendarbeit in der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen (Förderrichtlinie); 15. Abschluss Zweckvereinbarung Hinweisgeberschutzgesetz; 16. Aufstellungsbeschluss - 15. Änderung des Flächennutzungsplans der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen in einem Teilbereich der Ortslage Letzlingen "Jävenitzer Straße"; 17. Aufstellungsbeschluss - Bebauungsplan "Feuerwehr Letzlingen"; 18. Entwurf - 5. Änderung des Flächennutzungsplanes der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen in einem Teilbereich des Ortsteils Trüstedt "Biogasanlage Trüstedt"; 19. Entwurf - vorhabenbezogener Bebauungsplan "Biogasanlage Trüstedt"; 20. Straßenbenennung Erschließung Wohngebiet "Am Sportplatz" im OT Solpke; 21. Entwurf Denkmal Postparkplatz; 22. Gardelegen - Bibliothek im Schlüsselkorb - Umbau und Sanierung; 23. Gardelegen - Lindenhofgarten-Gebäude - Sanierung; 24. Antrag der Fraktion DIE LINKE.- dauerhaftes Parkverbot auf dem Rathausplatz; 25. Antrag der Fraktion CDU/FDP- Änderung der Baum- und Gehölzschutzsatzung; 26. Anfragen und Anregungen

## Nichtöffentlicher Teil

1. Entscheidung über Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Abstimmung über den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der 31. Sitzung des Hauptausschusses vom 20.02.2024; 3. Abstimmung über den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der außerordentlichen Sitzung des Hauptausschusses vom 12.03.2024; 4. Personalangelegenheit; 5. Anfragen und Anregungen

gez. Mandy Schumacher Bürgermeisterin

Ausdruck vom: 04.04.2024